
DETERMINAZIONE
n. 53 del 11/02/2022

Oggetto: RIPARTO DELLE RISORSE STATALI RIFERITE ALLE FUNZIONI DI  ASSISTENZA AGLI  
ALUNNI  CON  DISABILITÀ  DELLE  SCUOLE  SECONDARIE  DI  SECONDO  GRADO  DI  CUI  ALLA  
DGR N. 1961/2020. ACCERTAMENTO ENTRATA.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTI: 
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, con 
particolare riferimento agli articoli 107 e 183; 
• il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della  
Legge 5 maggio 2009 n. 42; 
PREMESSO CHE:
    •  Con atto  del  Commissario  Straordinario  nell’esercizio  dei  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  9  del 
18.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2021 ed il Bilancio Pluriennale 2021/2023;
    •  Con atto  del  Commissario  Straordinario  nell’esercizio  dei  poteri  della  Giunta Comunale n.  19 del 
29.03.2021 è stato approvato il PEG 2021/2023 – assegnazione risorse ai Responsabili dei servizi;
RICHIAMATI:
-  IL  Decreto  del  24.12.2021  del  Ministero  dell’Interno  che  dispone  il  differimento  del  termine  per  
l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 al 31.03.2022;
- la deliberazione di Giunta Comunale  n 1 del 13.01.2022 avente ad oggetto: “Esercizio provvisorio anno 
202 – assegnazione provvisoria risorse di bilancio (art. 163 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000);
DATO ATTO che  il  Comune  di  Vigarano  Mainarda  non  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  2022  e  
pluriennale  2022-2024  e  pertanto,  nelle  more  della  sua  approvazione,  i  Responsabile  dei  Servizi  sono 
autorizzati  ad adottare per l’anno 2022 atti  di  gestione per il  periodo dell’esercizio  provvisorio,  previsto 
dall’art, 163 del D,. Lgs. 267/2000, in riferimento agli stanziamenti definitivi di competenza 2022 del Bilancio 
pluriennale  2021-2023  approvato  con  l’atto  summenzionato.  Nel  corso  dell’esercizio  provvisorio  gli  enti  
possono impegnare solo le spese correnti,  le partite di giro e lavori pubblici o altri interventi di somma  
urgenza;
DATO ATTO CHE  con Determinazione n. 183 del 08/02/2022 è stato approvato il riparto tra i Comuni del  
territorio  provinciale  del  fondo  statale  per  servizi  di  assistenza  agli  alunni  con  disabilità  delle  scuole 
secondarie di II grado di cui alla DGR n. 1961/2020;
VISTA la nota ns. prot. 1867 del 09/02/2022 con la quale la Provincia di Ferrara comunica gli importi del  
riparto ai Comuni;
PRESO ATTO che il Comune di Vigarano Mainarda è assegnatario dell’importo di euro 56.339,50;
VERIFICATA la  regolarità  tecnica  e  la  cortezza  dell’azione  amministrativa  conseguente  all’adozione  del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147/Bis del Tuel; 

PROPONE 
Per i motivi di cui in premessa di accertare l’entrata di euro  56.339,50 sul  cap. 236 “Contributi della 
Provincia per servizi socio assistenziali”.

Determ. n. 53 del 11/02/2022 pag. 1/2



Il Responsabile del Procedimento
(BARBI MONICA )

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la proposta di determinazione del SERVIZI ALLA PERSONA SOCIALI E SANITARI suestesa e 

ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 53 del 11/02/2022 pag. 2/2


